Pasqyra e performances
"PORTOBELLO " SHPK Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2017

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

N . EETjpndha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/17 |Paraardhese/16
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 29,930,219 41,634,208
2 |Te ardhura te tjera nga aktivitet; | shfrytezimit 2 52,287
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3 10,897,243
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
S |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme B - 21,825,600 |- 31,813,317
6 [Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit R 6 - 3,291,423 |- 4,086,014
- Te tjera shpenzime shfrytezimi — - 3,217,023 |- 4,011,014
- Tatim taksa . 74,400 |- 75,000
7 |Shpenzime te personelit BN 7 |- 12,291,549 |- 1,890,861
- Pagat e personelit 7 IS ST ! 1,622,590 |- 1,620,275
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 768,959 |- 270,586
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 - 444,923 |- 1,170,849
9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 derij 7) - 27853495 |- 38,961,041
10|Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3-8) 2,076,724 2,725,454
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tiera financiare afatgjata 12 = 76,741 7
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7 13 - 54,522 |- 224
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -
104 Toardhura che shpenzime te forafinancire | 15 . - |- 1,123,838
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
difeeizeey 00200 0 — 0 = 131283 |- 1,124,055
18 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/13) e G ] 8B 1,601,399
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Shdar il aid 17 291,819 240,210
i)Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin
ii)Shpenzimi | tatimi fitimit te shtyre - :
_ ___ Shpenzte pazbritshme R
17 {Fitimi (hummbja) neto o vititfinanclar(t4-18y | 18 | 1,653,642 | 1,361,189




